1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 752                                                 Ivaiporã, Quarta-Feira, 17 de Março de 2021

EXTRATO DE ATA Nº 43/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: EMPRESA IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDACNPJ:
05.982.200/0001-00

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE
PÚBLICA, COMPREENDENDO A MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA, TREINAMENTO INICIAL, SUPORTE TÉCNICO REMOTO E
MANUTENÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA”.

DATA DO CONTRATO: 17 DE MARÇO de 2021.

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, obedecendo
o artigo 57, IV da Lei 8.666/93.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica previamente acertado
o valor total de R$40.346,20 (quarenta mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)

FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2021 às 21:19:36

                               1 / 3

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 752                                                 Ivaiporã, Quarta-Feira, 17 de Março de 2021

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 46/2021
Inexigibilidade Nº 42/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 05/2021
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 42/2021 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 42/2021, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa FABRIS & SIMAO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.393.917/0001-42, no valor de R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois mil
reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 17 de março de 2021.

ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2021 às 21:19:36

                               2 / 3

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 752                                                 Ivaiporã, Quarta-Feira, 17 de Março de 2021

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 45/2021
Inexigibilidade Nº 41/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 05/2021
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 41/2021 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 41/2021, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa PAULO ROBERTO TASSINARI e CIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.598.559/0001-04, no valor de R$ 114.400,00 (cento e quatorze mil
e quatrocentos reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 17 de março de 2021.

ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2021 às 21:19:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-03-17T21:19:36-0300